Rev.0 (28/11/2017)
UNCHECKED COPY – further revisions will be available on http://support.spencer.it
Spencer Italia S.r.l. Sala Baganza (PR) Italia Tel. +39.0521.541111 Fax +39.0521.541222
 Copyright -  This document is property of SPENCER ITALIA S.r.l and can’t be reproduced, used and disclosed without the written approval of SPENCER ITALIA S.r.l.
Skid-E MAX
Silla de evacuación
Skid – E Max es una silla de evacuación ideal para las transferencias en las escaleras gracias a las asas delanteras y
traseras que permiten la elevación, y los patines que permiten un fácil movimiento en las escaleras. 4 ruedas permiten
el movimiento en superficies planas.
Las dimensiones y el peso son sometidos a tolerancias de ±10mm y ± 1kg
Características específicas
Hoja de PVC fácil de limpiar
Los patines permiten el movimiento y el control fácil
bajando las escaleras
Reposapiés
Ruedas delanteras pivotantes con freno
Las ruedas traseras de gran diámetro aumentan la
acción de deslizamiento
Apoyo para la cabeza ajustable para pacientes de
diferentes alturas
Technical data
Altura abierta 1580 mm
Altura cerrada 1060 mm
Ancho 530 mm
Longitud 900 mm
Espesor plegada 330 mm
Peso 12,7 kg
Capacidad de carga 250 kg
Materiales Al, PVC, PE,PU
Ruedas delanteras ø100 mm
Ruedas traseras ø 200 mm
DM de clase I de acuerdo con la Dir. 93/42/CEE
SKID-E MAX MARCO SILVER
PAÑO NEGRO
SK20014E
Clasificación CND V0899
Accesorios
SK21000E Bolsa para Skid
SK14000B
SOPORTE DE PARED PARA
SKID/PROSKID